
 

 

Skořenické 

sluníčko 
 

občasník ZŠ a MŠ Skořenice 
 

 

                                             podzim 2022                                  cena 25 Kč



Úvodní slovo paní ředitelky 
 

      Po několika letech vychází nové číslo našeho školního časopisu a snad nezůstane 

jen u znovuzrození tohoto plátku. Po dlouhé a nechtěné uzávěře celé společnosti a 

samozřejmě i škol bychom rádi nabídli naší vesnici vše, co škola umí a nabídnout může. 

V první řadě je naším úkolem děti vzdělávat a vychovávat. My bychom rádi ještě přidali 

to, že Vaše „naše“ děti povedeme k úctě, toleranci k lidem a k radosti ze života. Chceme 

mít i nadále otevřené dveře pro všechny současné i bývalé školáky, ale i pro ty, dávno 

již školou nepovinné, nabídnout aktivity a programy pro veřejnost, spoluúčast na akcích 

obce. To vše nejsou jen body ročního plánu, je to opravdu náš cíl a přání, které se 

vynasnažíme zrealizovat, jak to jen půjde nejlépe. 

      Je podzim - podle většiny lidových pranostik roční období plískanic, sychravého 

počasí a chmurných nálad. Já osobně mám podzim moc ráda. Vlastně spíš vydařené 

slunné babí léto,  plné barev a vůní. Možná, že při posezení s přáteli budete muset 

vyměnit letní oblečení za svetr a dobře vychlazené vínko za svařák, ale náladu si zkazit 

nenechte. Už pan Jan Werich kdysi řekl: „Dobrá nálada nevyřeší všechny Vaše problémy, 

ale na…. tolik lidí, že to stojí za to si ji udržet.“ Tak Vám z celého srdce, za všechny 

zaměstnance i děti Sluníčkové školy ve Skořenicích, přeji stále dobrou náladu, třeba 

právě s naším časopisem.     

                      

                Iveta D. 

 

Naše škola 
 

 Je nám ctí, že v letošním roce navštěvuje naši školu 63 žáků. 

Našich „školních nejmladších“ prvňáčků máme 18, druhou třídu navštěvuje 7 dětí,  ve 

třetí třídě letos usedlo do lavic 11 dětí, čtvrťáků je také 18 a nejstarších páťáků je 9. 

 

 V červnu jsme z páté třídy vyprovodili 18 páťáků. Ti pokračují na druhém stupni 

na ZŠ Choceňského v Chocni, 2 zástupce máme na gymnáziu ve Vysokém Mýtě a jedna 

studentka pokračuje na gymnáziu v Letohradě. 

 

V mateřské škole jsme letos zahájili v plném počtu 25 dětí.                              PK 

 

 

Představme se… 

 

MŠ                                                                                      
 Školní rok jsme zahájili v nově zrekonstruované budově. Na letošní rok 

2022/2023 bylo přijato 13 dívek a 12 chlapců ve věku od tří do sedmi let. Rekonstrukce 

se týkala převážně kuchyně a jídelny, kde se nově stravují i žáci ZŠ. 



 Do finálních úprav interiéru a dokončovacích prací se ochotně zapojili rodiče dětí 

– Petra Lásková, Iva Šmidberská, Olina Vilímková, Luboš Starý, Martin Kováč, Ondřej 

Král a Václav Němec. Jmenovaným tímto ještě jednou moc děkujeme. 

Celým rokem nás při činnostech v MŠ bude provázet projekt „ Rok stromů“, ve kterém 

si každý měsíc přiblížíme jeden druh stromu. V měsíci září to byl dub a v říjnu jírovec. 

Děti se tímto seznamují se zákonitostmi přírody kolem nás a její ochranou. S tím je 

spojem každodenní pobyt venku za jakéhokoliv počasí a seznamováním se s 

rozmanitostmi okolí MŠ. 

BV, MK 

 

                                                             

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

První třída 

  
Letos se máme ve třídě 

pohádkově. Naše celoroční 

téma je totiž „Jako v 

pohádce…“ Proto se těšíme 

na mnoho kouzelných úkolů a 

příběhů, ve kterých i přes 

mnohé zádrhele zvítězí 

dobro nad zlem :)  

                                                            

DB 
 

 

 

 

 

Druhá třída 

 
Pod pirátskou vlajkou. 

Z malých prvňáčků – 

námořníčků se stali přes 

prázdniny piráti. Všechna 

úskalí rozbouřeného moře 

školní docházky jsme již 

prozkoumali a můžeme si 

v tomto roce dovolit trochu 

rebelie. Ale vážně, letos 

plujeme na pirátské lodi 

školním rokem 2022-2023 

v sestavě 7 druháků pod 

vedením kapitánky Ivety. 

Složili jsme pirátskou přísahu a těšíme se, co nám nový školní rok přinese. Ať už to bude 

abeceda nebo násobilka, popereme se se vším se statečností  a odvahou pirátů. 
                                                                                                                 ID 

  

 

 

 

 



 

Naše pirátská práce 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Třetí třída 
Cestujeme pohádkovým lesem. 

 

Na naší cestě nás doprovází a hlídá kamarád dráček Mráček. 

 

Máme hezky nazdobenou třídu. Nad hlavami se nám pohupují koruny kouzelných stromů 

a při hodinách českého jazyka se rádi necháme okouzlit třeba slovy příbuznými nebo 

pravidly pro psaní y, i po obojetných souhláskách. 

V matematice jsme započali boj s dělením a písemným sčítáním pod sebe. 

V angličtině jsme už přeprali barvy a základní zdvořilostní fráze a čerstvě zápolíme s 

čísly do 20. 

 

Také jsme zvládli navštívit výstavu hub v Chocni. 

 

Věříme, že v červnu zdárně dorazíme na konec naší pohádkové cesty.     LK, PK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čtvrtá třída 

VANDROVÁNÍ PO ČESKU 

je téma naší třídní hry pro letošní školní rok 2022/2023. Děti se formou výukových 

bloků a projektů seznámí s krásami a zajímavostmi všech krajů České republiky a vyplní 

tak zeměpisnou část v rámci předmětu Vlastivěda. 

Všichni vandrovníci mají svou VANDROVNÍ KNÍŽKU, kam si své putování zapisují. Na 

svých cestách sbírají plusové bodíky, které si proměňují za zlaťáky. 

Kožené měšce se jim už pěkně plní a mohou se tak těšit na pololetní trhy, kde si za své 

zlaťáky budou moci nakoupit různé výrobky. 

Držte jim palce, ať si své letošní putování s úsměvem na tváři užijí. 

 

JDEME NA VANDR 

Jdeme jen tak na vandr, 

nebereme skafandr. 

Bereme si tepláky, 

ponožky i šusťáky. 

Bereme si svačiny, 

už nám z pusy tečou sliny. 

Kamarád se raduje, 

svačinou se láduje. 

Došli jsme až na Sněžku, 

radujem se po dnešku. 

 

 

Autoři: Vali Luňáková, Kuba Nedvídek, Šárka Nedvídková   

 

     
 

 

 

 



Hvězdárna a planetárium Hradec Králové 

V září jsme podnikli exkurzi do hvězdárny 

v Hradci Králové. 

Bylo to velmi zajímavé a poučné povídání 

doplněné moderní projekcí nového planetária. 

Na chvíli jsme se opravdu ocitli ve vesmíru. 

 
 

 

 

 

 

 

Rozhodně jsme se nenudili ani při projektu 

DEN ČOKOLÁDY 

13. září, kdy jsme si vyzkoušeli vyrobit si domácí pralinky. Donesli jsme si mnoho 

dobrůtek a také se dozvěděli, jaký dlouhý proces předchází výrobě čokolády. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pátá třída 
Do páté třídy letos žáci vstoupili přes nástupiště 9 ¾, kde na ně čekal Bradavický 

expres. Ten je odvezl do školy čar a kouzel. Bradavická škola je mezi evropskými školami 

jedna z nejprestižnějších, proto není divu, že ke studiu 5. ročníku byli vybráni nejlepší 

z nejlepších. Během celého školního roku se budou kromě „mudlovského“ učiva  vzdělávat 

v kouzlení, vaření lektvarů a létání na koštěti. Za úkol mají také v rámci hry Famfrpál, 

nachytat co nejvíce zlatonek a zvítězit tak v třídní soutěži. K tomu jim dopomůže 

aktivita v hodinách, snaha plnit nepovinné úlohy, ale také jejich vědomosti, dovednosti, 

rychlost a bystrost.                                                                               BP 

 

   

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kromě výše zmíněných akcí jsme ve škole během září a října už také podnikli a okusili: 

šipkovanou s pokladem, Den české státnosti, olympijský víceboj a Gladiátor Race v 

Hradci Králové 

 

Po vyučování mohou naše děti navštěvovat kroužky. Letos je v nabídce logopedie pro 

nejmenší ze školky, flétna pro začátečníky i pokročilé, angličtinka, šikulka, sbor, 

taneční, dramatický kroužek a florbal. 

 

  



Družina 
 

 Měli jsme štěstí, že nás navštívil mistr republiky ČR v běžeckém překážkovém 

závodě Gladiátor Race Martin Viktorín, který nám o tomto sportu povyprávěl a dostali 

jsme příležitost  si jej vyzkoušet na překážkách u Stříbrného rybníka v Hradci Králové. 

 

 U příležitosti Mezinárodního dne seniorů jsme pozvali místní babičky a dědečky 

na kafíčko, pohoštění a zábavu s dětmi ve formě hraní deskových her. Setkání to bylo 

milé a pevně doufáme, že z těchto „sedánků“ se u nás stane tradice. O příští schůzce 

Vás budeme informovat. 

 

Děkujeme všem zúčastněným.                                                                           ZV, MS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co nás čeká v následujících týdnech? 
 

Drakiáda, Dýňový den, Mistrovství Skořenic ve skoku přes švihadlo, Kurz plavání ve 

Vysokém Mýtě, Dušičky a Halloween, Sv. Martin, Den válečných veteránů, Den boje za 

svobodu a demokracii, Fotbálkový turnaj, Mikuláš ve škole, Anglické divadlo, Adventní 

koncert, Vánoční besídka 
 

 
 

 

 

Vydává ZŠ a MŠ Skořenice. 

V případě zájmu o výtisk kontakt. tel.: 723607440,   p. uč. Koutná 
 


